MUNICIPIO DE:

CUENTA PUBLICA 2024
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1o. DE ENEROQ AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023
(PESOS)
CONSOLIDADO DEL SECTOR PARAMUNICIPAL
MUNICIPIO DE ZAPOPAN

Fiujos de Efectivo de las Actividades de Operaciéon
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Par y i Convenios, i derivados de la
Colaboracién Fiscal y fondos distintos de aportaciones

Trar X . Subsidios y Otras Ayudas

Otros Origenes de Operacion
Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Tr Internas y Asi i al Sector Pablico

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Soclales

Pensiones y Jubilaciones

Transferen af i y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

26,330,164,190 14,259,638,035  Origen
3,945,939,903 3,696,938,440 Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
0 [¢] Bienes Muebles
233,127,805 147,587,655 Otros Origenes de Inversién
914,056,645 853,768,900  Aplicacién
401,783,292 418,465,337
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
114,702,502 95,838,860
Bienes Muebles
242,483.421 203,116,831 Otras Aplicaciones de Inversién
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
6,024,353,595 5,852,184,558
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
1,664,091,691 1,216,273,663
Qrigen
12,789,625,336 1,775,463,791
Endeudamiento Neto
25,324,945,064 12,949,714,939
Interno
5,601,646,890 5,232,096,095
Externo
772,226,418 714,975,965
Otros Origenes de Financiamiento
2,106,632,732 2,253,902,971
Aplicacién
96,617,274 57,486,210
icios d ud;
1,581,889,389 1,218,254,077 Servicios de fa Deuda
30,236,200 26,130,757 Inteme
363,240,348 374,785,276 Exemo
0 0 Otras Aplicaciones de Financiamiento
26,699,503 12,528,031 Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
0 9 Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo
140,372,397 168,507,781
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
0 0
0 0 Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio
0 [¢]
0 0
14,605,383,912 2,891,047,777
1,005,219,126 1,309,923,096

946,215,760

624,278,725
11,364,259
310,572,776

993,059,200

107,056,774

718,370,755
167,631,671
-46,843,441

774,347,566

282,882,163
282,882,163
0

491,465,403
1,574,384,908
101,080,214
101,080,214

0
1,473,304,695

-800,037,343

158,337,974

1,822,719,206

1,981,057,180

3,565,046,167
3,178,046,877
9,968,356
377,030,935

426,816,765

397,778,880
29,037,885
3,138,229,402

1,374,329,633
152,208,106
152,208,106

(]
1,222,121,527
5,842,023,006

103,531,122
103,531,122
0

5,738,491,884

-4,467,693,373

-19,540,875

1,842,260,081

1,822,719,206




