CUENTA PÚBLICA 2024 ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023

(PESOS) CONSOLIDADO DEL SECTOR PARAMUNICIPAL MUNICIPIO DE ZAPOPAN

MUNICIPIO DE:

CONCEPTO	2024	2023	CONCEPTO	2024	2023
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	26,330,164,190	14,259,638,035	Origen	946,215,760	3,565,046,167
Impuestos	3,945,939,903	3,696,938,440	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	624,278,725	3,178,046,877
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	11,364,259	9,968,356
Contribuciones de Mejoras	233,127,805	147,587,655	Otros Orígenes de Inversión	310,572,776	377,030,935
Derechos	914,056,645	853,768,900	Aplicación	993,059,200	426,816,765
Productos	401,783,292	418,465,337			
Aprovechamientos	114,702,502	95,838,860	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	107,056,774	0
Aprovectionileticos	114,702,302	33,636,666	Bienes Muebles	718,370,755	397,778,880
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	242,483,421	203,116,831	Otras Aplicaciones de Inversión	167,631,671	29,037,885
Participaciones y Aportaciones, Convenios, Incentivos derivados de la	6,024,353,595	5,852,184,558	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-46,843,441	3,138,229,402
Colaboración Fiscal y fondos distintos de aportaciones	1,664,091,691	1,216,273,663	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	12,789,625,336	1,775,463,791	Origen	774,347,566	1,374,329,633
Otros Origenes de Operación		9342 504500355452 1	Endeudamiento Neto	282,882,163	152,208,106
Aplicación	25,324,945,064	12,949,714,939	Interno	282,882,163	152,208,106
Servicios Personales	5,601,646,890	5,232,096,095	Externo	0	0
Materiales y Suministros	772,226,418	714,975,965	Otros Orígenes de Financiamiento	491,465,403	1,222,121,527
Servicios Generales	2,106,632,732	2,253,902,971			
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	96,617,274	57,486,210	Aplicación	1,574,384,908	5,842,023,006
Transferencias al Resto del Sector Público	1,581,889,389	1,218,254,077	Servicios de la Deuda	101,080,214	103,531,122
Subsidios y Subvenciones	30,236,200	26,130,757	Interno	101,080,214	103,531,122
Ayudas Sociales	363,240,348	374,785,276	Externo	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	1,473,304,695	5,738,491,884
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	26,699,503	12,528,031	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-800,037,343	-4,467,693,373
Transferencias a la Seguridad Social	0	0			
Transferencias a la Segundad Social	· ·	· ·	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	158,337,974	-19,540,875
Donativos	140,372,397	168,507,781			
	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	1,822,719,206	1,842,260,081
Transferencias al Exterior		0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	1,981,057,180	1,822,719,206
Participaciones	0				
Aportaciones	0	0			
Convenios	0	0			
Otras Aplicaciones de Operación	14,605,383,912	2,891,047,777			
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	1,005,219,126	1,309,923,096			
i —					